KUVENDI I KOMUNIKS
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 001 Nr.36 /2024 Data: Opétina Istok
Republic of Kosovo 30.03.2026 Municipality of Istog

Kuvendi i Komunés né& baze t&€ nenit 40 paragrafi 40.2 pika d) t& Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
nr.28/2008) dhe nenit 33 paragrafi 33.1 pika 4 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Istogut
0INr.62/2010, né mbledhjen e mbajtur me 30.03.2026 Shqyrtoj Raportin pér
zbatimin e Planit té Veprimit pér Transparencé té vitit 2023, dhe nxjerri kété:

_ NJOFTIMIN ME ) .
RAPORTIN VJETOR PER ZBATIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT PER
TRANSPARENCE TE VITIT 2025.

1. Kuvendi i Komunés shqyrtojé dhe debatoj Raportin pér Zbatimin e Planit t&
Veprimit pér Transparencé pér vitin 2025.

2. Raporti &shté pjesé pérbérés e kétij njoftimi.

3. Me kopje té kétij Njoftimi t€ njoftohen: Zyra pérgjegjese e ketij raporti dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Kuvendi.
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Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Opétina Istok
Republic of Kosova Municipality of Istog
Data/Date: 10/02/2026 /
D
Nga/Od/From j rIlir Ferati, Kryetar i Komunés sé¢ Istogut
Pér/Za/To: Enver Rugova, Kryesuese e Kuvendit Korrrfj;ﬂal t:éi Istogut

Pérmes/Preko/Through | Jeta Balaj Imeraj
Zyrtare e Larté pér Komunikim me Publikun

Tema/Subjekat/Subject | Raport: Realizimi i Planit t& Veprimit pér Transparencé komunale gjaté vitit 2025

Mé 31 Janar 2023, né seancé té rregullt t& kuvendit t& komunés, éshté marré vendimi pér
miratimin e PVT-sé, pér vitet 2023-2026.

Né kété raport jané t& pérfshira té gjitha aktivitetet mé& impakt publik e zyrtar q€ jané realizuar
gjaté vitit 2025.

Mbledhjet rregullta, té jashtézakonshme dhe solemne té KK-sé:

1. Gjaté gjithé vitit 2025, me kohé jané publikuar njoftimet dhe materialet pércjellése
(projekt dokumentet, shkresat,) etj.., pér mbledhjet e rregullta, t€ jashtézakonshme dhe
mbledhjeve solemne. Njoftimet né afate ligjore jang béré edhe pér Komitetin pér Politiké
dhe Financa si dhe komitetet tjera, trupa késhillues dhe profesional t& KK-s&. Gjaté kétij
viti jan& mbajtur gjithsej 13 mbledhje t&€ kuvendit.

9 t& mbledhje t& rregullta,
3 solemne dhe
1 inauguruese .

Té gjitha mbledhjet e KK-s&, jané transmetuar drejtpérdrejt né TV-nw ,lokale dhe videot jané
publikuar né Ueb fage t&€ komunés soné.
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Konsultimet publike:

1.

Me kohé jané publikuar njoftimet, materialet, procesverbalet dhe raportet pér mbajtjen e
konsultimeve publike pér t& gjitha dokumentet t& cilat, kryetari, kuvendi dhe dikasteret tjeré né
komuné, kané sponsoruar pér hartim dhe miratim. Gjat vitit 2025, jané mbajtur 15 konsultime
publike, duke pérfshiré edhe dégjimet buxhetore: Njoftimet, raportet dhe procesverbalet jang
publikuar né ueb faqe t& komunés dhe si dhe n& vegézen e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés:

https://istog.rks-gov.net/konsultimet-publike/

https://konsultimet.rks-gov.net/

2,

Takimet publike:

Kryetari i Komunés z. Ilir Ferati, gjaté vitit 2025, ka mbajtur 2 takim publik, ku ka raportuar pér
punén e tij gjashté mujore dhe né dhjetor pritet ta mbajt takimin e dyté pér punén njé vjecare. Pér
takimin e paré éshté mbajtur procesverbal dhe raport me shkrim, dokumentet jané publikuar me
koh& n& ueb fage dhe gjithashtu takimet jané transmetuar edhe drejtpérdrejt, né kohé reale nga
operatori ekonomik me té cilin ka kontraté komuna jong, edhe pér té dytin pasi t& pérfundojé takimi
do t& publikohen t& gjitha dokumentet e kérkuara.

32.0

Takimet dhe intervistat me gazetar, qytetaré dhe OJQ-é:

3.

Gjaté gjithé vitit jang dhéné intervista pér televizione nacionale e lokale, po ashtu kemi mbajte
komunikime zyrtare edhe me portale t& ndryshme, u jemi pérgjigje gazetar€ve, qytetaréve dhe OJQ-
ve, né té gjitha pyetjet e tyre. Kemi plotésuar raporte t& ndryshme pér OJQ-t€, si: KDI-i dhe GAP-
i. Kérkesé pér plotésim té raporteve me t& dhéna zyrtare kemi pasur edhe nga MAPL-€. Pérgjigjet
dhe plotésimi i raporteve éshté dhéné konform dispozitave ligjore n& fuqi.

Takime me qytetaré kryetari i komunés, Ilir Ferati, mbang ¢do té enjte né zyrén e tij.

Qasja né dokumente zyrtare/publike:

4. N& vazhdimési jané pranuar kérkesa pér qasje né dokumente zyrtare/publike, gjaté gjithe

vitit 2025.

Kérkesa té pranuar 17 ku éshté dhéné qasje e ploté

Raporti me t& gjitha detajet &shté i publikuar né kété vegéz: https://istog.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2026/02/20260203130043936-1.pdf , i nj&jti &shté dérguar brenda afatit
ligjor edhe né Agjencing pér Informim dhe Privatési.
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Shqyrtimi i kérkesave pér informim, iniciativa qytetare dhe peticione:

5. Gjaté vitit 2025, nuk kemi pasur asnjé iniciativé gytetaré apo peticion.

Publikimi i akteve komunale:

6. Vendimet e Kuvendit dhe vendimet e nénshkruara nga Kryetari i komunés jané publikuar
né ueb-fage si dhe me kohé jang dérguar né MAPL-&, pér konfirmim ligjor. Jan& publikuar
edhe rregulloret, planet dhe strategjité e ndryshme qé ka hartuar komuna.

6.1 Vendimet e Kuvendit jané publikuar né kété vegéz:
https://istog.rks-gov.net/vendimet-e-kuvendit/

6.2 Vendimet e Kryetarit jané publikuar né kété vegéz:
https://istog.rks-gov.net/vendimet-e-kryetarit/

6.3 N& vazhdimési jané publikuar mé kohé dokumentet q& ka hartuar dhe miratuar kryetari dhe
kuvendi si: vendimet, rregulloret, strategjité dhe plane t& ndryshme:

6.4 Rregulloret jan& publikuar né kété vegéz:
https://istog.rks-gov.net/rregulloret/

6.5 Planet jané publikuar né kété vegéz:
https://istog.rks-gov.net/strategjite-komunale/

Pérditésimi i ueb-fages zyrtare té¢ Komunés:

7. Né vazhdimési éshté pérditésuar ueb-fagja me lajme, njoftime, komunikata, fotografi,
video efj..., gjithashtu jané béré edhe ndryshimet e nevojshme me qéllimin gé t’u lehtésohet
paléve t& treta, qasja sa mé e lehté, né t& dhénat t& cilét prodhohen nga kryetari, kuvendi,
kryesuesja, drejtorét si dhe zyrtarét tjeré komunal.

Pika prokurimi transparenté:

8. Té gjitha dokumentet q& kané t& béjné me prokurimin publik, jan€ t& publikuara mé& kohé,
dokumentet jané té publikuara né kété vegéz:
https://istog.rks-gov.net/njoftim-per-kontrate/

Procedurat e punésimit transparent pér qytetaré:
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9. T& gjitha dokumentet q& jané t& obliguara me ligje pér publikim, jané publikuar brenda
afateve ligjore. Dokumentet e zyrés s& personelit jané publikuar n& kéte vegéz:
https://istog.rks-gov.net/konkurset/

Rritja e bashképunimit mé shoqériné civile pér hartimin e dokumenteve:

10. Né& t& gjitha grupet punuese pér hartimin e dokumenteve, si: rregullore, plane dhe strategji,
jané pérfshiré edhe pérfagésues t€ OJQ-ve.

Forcimi i rolit mbikéqyrés té Kuvendit Komunés:

11. Kuvendi i komunés si organi mé i larté administrativ, gjaté gjithé vitit 2023, ka ndihmuar
né hartimin e dokumenteve té ndryshme komunale gé miré-rregullojné veprimtari t&
ndryshme me impakt publik, zyrtar, qytetaré e mé gjeré. Mbikéqyrja e kuvendit dhe
sugjerimet e shpeshta pér zyrtarét komunal dhe veté kabinetin e kryetarit té komunés, kané
ndihmuar né korrektimin e politikave publike komunale. Kuvendaret kané kontribuar me
pyetjet e tyre, shqetésimet e qytetaréve dhe kérkesat relevante, pér ekzekutivin komunal né
té gjitha seancat e KK-sé.

Forcimi i kapaciteteve administrative t¢ Kuvendit t&€ Komunés si tersi:

12. Kuvendi i komunés ka themeluar komitete, késhilla dhe komisione profesionale t&
ndryshme me interes publik, si né fushén e arsimit, kulturés, trashégimisg, urbanizmit etj...

Pérgatitur:
Jeta Balaj Imeraj

Zyrtare e Larté pér Komunikim me Publikun
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